[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №
заседания общественной комиссии, но обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2018-2022 годы

«11» декабря   2017г.                                                                                        г. Ельня
Время проведения: 16-00
Место проведения: г. Ельня, ул. Советская, д.23, актовый зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Мищенков Николай Данилович- Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
Юрков Виктор Иванович - Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заместитель секретаря комиссии

Члены общественной комиссии:

Кресс Александр Александрович - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования;

Зубарев Алексей Сергеевич - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования;

Якутина Варвара Владимировна - специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования;

Дуганов Василий Леонидович - Председатель Общественного Совета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области при Общественной палате Смоленской области (по согласованию)

Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

     Повестка дня:
1.Рассмотрение заявок, поступивших от собственников жилых
        помещений на включение в муниципальную          программу
        «Формирование современной городской среды на территории
        Ельнинского городского поселения Ельнинского   района
        Смоленской области» на 2018-2022 годы благоустройство
        дворовых территорий.
2.Организация проведения рейтингового голосования
   на территории Ельнинского городского поселения
   Ельнинского района Смоленской области
               Вступительное слово Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области – председателя общественной комиссии Мищенкова Н.Д.
Отметил, в соответствии с извещением, размещенном на официальном сайте муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области о приеме предложений и заявок осуществлялся с 10.11.2017 по 10.12.2017года.
Все предложения и заявки, поданные в общественную комиссию и Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по состоянию на 11.12.2017 года
        1.По первому вопросу слушали:
        По первому вопросу слушали секретаря комиссии – В.В. Якутина
Место приема заявок было определено: г. Ельня, ул. Энгельса д. 5. Период приема с 10.11.2017 по 10.12.2017 года.
        По состоянию на 11.12.2017 года поступило – 3   заявки, которые были приняты к рассмотрению.
 Обсудив поданные заявки, предложено принять следующее решение: (представлено в табличной форме):

Рег. номер п/п

Дата и время приема документов

Адресный ориентир дворовой  территории

 Решение членов общественной  комиссии  (результаты голосования)

	 1
	10.11.2017
	г. Ельня, ул. Советская д. 18
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   - единогласно
против -  0
воздержался-0

	2
	10.11.2017
	г. Ельня, ул. Красноармейская д. 16 А
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   -    единогласно
против -  0
воздержался-0

	3
	10.11.2017
	г. Ельня, ул. Молодежная д. 7
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против -  0
воздержался-0

Обменявших мнениями, предложено:
- принять информацию к сведению
Голосовали: Единогласно принять 3 дворовых территории на благоустройство в 2018 году.

Секретарь комиссии                                                                   В.В. Якутина